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Registreringsnettet for skadegørere starter 7.- 8. april 2014 

Du kan følge udviklingen af forskellige skadegørere på Landbrugsinfo fra primo april.

Hvert år i vækstsæsonen følger planteavlskonsulenter og planteavlsteknikere udviklingen af sygdomme og skadedyr 
i landbrugsafgrøder over hele landet. Dette net kaldes "Planteavlskonsulenternes Registreringsnet".

I uge 15 (7.-8. april) starter de første registreringer i vintersæd. Udviklingen kan i vækstsæsonen løbende følges på 
siden Varsling/registreringsnet eller på www.landbrugsinfo.dk/regnet. Registreringsnettet starter i år lidt tidligere 
end normalt grundet det tidlige forår.

Tabel 1 viser en oversigt over de varslingssystemer for skadegørere, som bliver startet op i løbet af året, og som kan følges på siden 
Varsling/registreringsnet. NBR Nordic Beet Research, Dansk Landbrug Sydhavsøerne og Nordic Sugar Agricenter følger udviklingen af bladsvampe i 
sukkerroer.

I 2013 startede der et registreringsnet for bladpletsvampe i majs, og dette fortsætter i 2014.

I lighed med tidligere år vil der blive sat feromonfælder op for at se, om majshalvmøl forekommer i majs i Danmark. Hidtil er larveangreb fundet i to 
marker i Danmark.

I år registreres der sygdomme i alm. rajgræs, engrapgræs og strandsvingel, hvilket sker i et samarbejde mellem planteavls- og frøavlskonsulenter. 
Samarbejdet blev indledt i 2013 med registreringer i alm. rajgræs.

Tabel 1. Oversigt over varslingssystemer på LandbrugsInfo 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'

Skadegørere Omtrentlige starttidspunkter

Sygdomme og skadedyr i korn 7.-8. april i vintersæd og primo maj i vårsæd 

Bladlus i vinterhvede og vinterbyg, havrerødsot Ultimo september 

Svampesygdomme i alm. rajgræs, engrapgræs og
strandsvingel til frø 

28.-29. april 

Hvedegalmyg i hvede Medio maj 

Begyndende flyvning af 1. generation skulpegalmyg i 
vinterraps 

Temperatursum summeres fra den 1. april og fangster følges via gule fangbakker fra
blomstring. 

Begyndende flyvning af 1. generation fritfluer Temperatursum summeres fra 1. marts 

Begyndende flyvning af engrapgræsgalmyg Temperatursum summeres fra 1. januar

Rapsjordlopper i vinterraps Primo september 

Bladsvampe i majs Primo juli 

Majshalvmøl Medio juni

Registrering af fund af kartoffelskimmel Primo maj 

Registrering af bladlus i kartofler (virussmitte) Medio maj 

Bladsvampe i sukkerroer Medio juli 

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette 
emne.
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